

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Formosa
Câmara Municipal de Formosa
Pregão Eletrônico - 04/2024

Resultado da Homologação

0001 - FITA DUPLA FACE MASSA ACRÍLICA 3M - Fita Dupla Face Fixa Forte 3m 24mm X 2m - Valor Referência: 82,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Fita Dupla Face Fixa Forte 3m 24mm X 2m	15 Unidade	30,00	450,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0002 - COLA INSTANTÂNEA - Adesivo Instantâneo 2g - Valor Referência: 23,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Adesivo Instantâneo 2g	10 Unidade	2,66	26,60	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0003 - KIT TINTA ORIGINAL EPSON IMPRESSORA L6171 - T504120/220/320/420 - Valor Referência: 379,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	T504120/220/320/420	10 Unidade	78,00	780,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0004 - TONER HP 83A - CF283A - Valor Referência: 84,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	CF283A	10 Unidade	23,00	230,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0005 - TONER HP 85A - Toner Compatível 285a 85a - Valor Referência: 103,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Toner Compatível 285a 85a	50 Unidade	21,00	1.050,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0006 - TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO PATUM M6550 - PB211EV - Valor Referência: 224,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	PB211EV	60 Unidade	45,00	2.700,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0007 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG M2070W - TONER COMPATIVEL COM SAMSUNG M2070W - Valor Referência: 85,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	TONER COMPATIVEL COM SAMSUNG M2070W	40 Unidade	37,00	1.480,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0008 - ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL 3/4 - ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 3/4 METRO - Valor Referência: 158,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 3/4 METRO	50 Unidade	2,80	140,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO



0009 - TONER IMPRESSORA BROTHER 1602 - TONER COMPATIVEL BROTHER TN1060 - Valor Referência: 47,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	TONER COMPATIVEL BROTHER TN1060	60 Unidade	16,00	960,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0010 - TECLADO USB - TECLADO USB ABNT2 BPC-8236 - Valor Referência: 33,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	TECLADO USB ABNT2 BPC-8236	25 Unidade	13,63	340,75	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0011 - MOUSE OPTICO USB - MOUSE USB BPC-M129 - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	MOUSE USB BPC-M129	25 Unidade	4,96	124,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0012 - SSD 240 GB - SSD BOLT, 2.5 POL. SATA, 240GB - Valor Referência: 169,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	SSD BOLT, 2.5 POL. SATA, 240GB	40 Unidade	89,89	3.595,60	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0013 - FILTRO DE LINHA 2M COM 5 TOMADAS - Filtro De Linha 6 Tomadas Pp 3X0,75 3M 2 - Valor Referência: 52,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Filtro De Linha 6 Tomadas Pp 3X0,75 3M 2	30 Unidade	27,00	810,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0014 - FILTRO DE LINHA 5M COM 5 TOMADAS - Filtro Linha 5 Tomadas 5 Metros - Valor Referência: 68,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Filtro Linha 5 Tomadas 5 Metros	10 Unidade	32,00	320,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0016 - NOBREAK 1500 VA - KSB 1500 - Valor Referência: 1.030,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA	KSB 1500	15 Unidade	629,99	9.449,85	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0017 - NOTEBOOK (PROCESSADOR CORE I5 12º GERAÇÃO, SSD 512 GB, TELA 15.6", 8GB MEMÓRIA RAM, ENTRADA RJ45 GIGABYTE, WINDOWS 10 PRO, 3 USB) - NOTEBOOK ACER ASPIRE 5 15,6" FHD A515-57 - Valor Referência: 4.769,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	NOTEBOOK ACER ASPIRE 5 15,6" FHD A515-57	5 Unidade	2.614,00	13.070,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0018 - FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE PRETA ANTI-CHAMA 5M - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	FITA ISOLANTE PRETA ANTI-CHAMA 5M	10 Unidade	1,50	15,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0019 - CASE HD 2,5 - Case Hd 2.5 Ssd Externo Usb 3.0 - Valor Referência: 52,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Case Hd 2,5 Ssd Externo Usb 3.0	6 Unidade	20,00	120,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO
--	---------------------------------	-----------	-------	--------	---

0020 - HD 3,5 interno 4 TB - HD Toshiba 4TB S300 Surveillance 3.5" SA - Valor Referência: 910,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	HD Toshiba 4TB S300 Surveillance 3.5" SA	10 Unidade	482,00	4.820,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0021 - DOCK STATION CASE PARA 2 HD SATA 2.5 E 3.5 USB - KNUF KP-HD819 - Valor Referência: 159,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	KNUF KP-HD819	3 Unidade	151,88	455,64	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0022 - CONECTOR RJ45 VAZADO - Conector Plug Rj45 Ez Vazado Passagem Ca - Valor Referência: 1,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Conector Plug Rj45 Ez Vazado Passagem Ca	600 Unidade	0,16	96,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0023 - CABO REDE CAT6 - Cabo Rede Cat6 4 Pares - Valor Referência: 3,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Cabo Rede Cat6 4 Pares	610 Metro	1,13	689,30	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0024 - GRAVADOR EXTERNO USB DVD/CD - GRAVADOR DVD EXTERNO USB - Valor Referência: 172,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	GRAVADOR DVD EXTERNO USB	1 Unidade	62,00	62,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0025 - ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH - 314B - Valor Referência: 59,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	314B	1 Unidade	20,00	20,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0026 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - Switch Gigabit 24 Portas TP-Link TL-SG10 - Valor Referência: 867,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Switch Gigabit 24 Portas TP-Link TL-SG10	2 Unidade	438,00	876,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0027 - SWITCH 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - Hub Switch TP-Link TL-SG1048 48 Portas R - Valor Referência: 3.185,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Hub Switch TP-Link TL-SG1048 48 Portas R	8 Unidade	1.208,00	9.664,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0028 - SPRAY LIMPA CONTATO - Limpa Contato Aerosol Contactec 130G/210 - Valor Referência: 19,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Limpa Contato Aerosol Contactec 130G/210	6 Unidade	10,45	62,70	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0029 - BATERIA CR2032 (PARA PLACA MÃE) - BATERIA DE LITIO CR2032 - Valor Referência: 3,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Bateria de Litio CR2032	120 Unidade	3,63	435,60	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	BATERIA DE LITIO CR2032	20 Unidade	0,99	19,80	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0030 - IMPRESSORAS LASER MONOCROMÁTICAS

"ESPECIFICAÇÕES:

?TIPO E MÉTODO DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO

?CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 16MB

?CONEXÃO: USB 2.0 COM ALTA VELOCIDADE

?LARGURA DA CÓPIA E SCANNER: MÁXIMO 210MM

?MÚLTIPLAS CÓPIAS: ATÉ 99 PÁGINAS

?REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% (INCREMENTOS DE 1%)

?RESOLUÇÃO DA CÓPIA: 600X600 DPI

?SCANNER COLORIDO

?RESOLUÇÃO DO SCANNER: INTERPOLADA: 19200X19200 DPI

?ÓPTICA: 600X1200 DPI: RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 2400X600DPI (TECNOLOGIA HQ1200)

?VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 20 PÁGINAS POR MINUTO A4

?VOLTAGEM 110V

?VIDRO DO SCANNER:

?CAPACIDADE DE 1 FOLHA POR VEZ

?TAMANHO CXL 300X216MM

?CAPACIDADE NA BANDEJA DE PAPEL

?ENTRADA: 150 FOLHAS DE PAPEL COMUM COM 80 GRAMAS O METRO QUADRADO

?TIPO DE PAPEL NA BANDEJA: PAPEL COMUM E RECICLADO

?TAMANHO DO PAPEL NA BANDEJA (CXL): 148 A 216 L 140 A 355.6 MM

?GRAMATURA: 65 A 105 GRAMAS O METRO QUADRADO"

?SUGESTÃO: MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602 LASER - MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DCP160 - Valor Referência: 1.455,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DCP160	6 Unidade	912,00	5.472,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0031 - Multifuncional tanque de tinta com as seguintes configurações mínimas:

Especificações: Impressora:

- Resolução de impressão: 4800 * 1200 dpi

- Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 20 ppm em cores

- Capacidade de Entrada do papel: 150 folhas de papel A4 - Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4

- Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13 * 18cm

(5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Ofício (8 1/2x14pol.), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100 * 148 min

Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114 * 162mm) - Impressão Duplex: Automático

- Alimentador Automático de Documentos (ADF)

Scanner:

- Resolução do scanner: 1200 x 2400 dpi Área de escaneamento: 21,6 * 29,7 cm

Velocidade de escaneamento: 5 ipm (ADF)

Cópia:

- Tamanho das cópias: Carta/ A4 ou 10cm * 15cm

- Número de Cópias: 1 a 99

Conectividade:

Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct/Ethernet

Compatibilidade:

-Windows Vista/7/8/8.1/10,

Windows Server 2003/2003 x64 Edition/2003 R2/2003 R2 x64 Edition/2008/2008 R2/2012/2012 R2/2016 (somente impressão e



scanner)

- Mac OS X 10.6.8-10.12

Energia:

- Voltagem: Bivolt

Conteúdo da Embalagem:

- Kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo)

Cabo de alimentação

Cabo USB

- CD de instalação

- Guia de instalação rápida -Demais acessórios para o funcionamento da impressora.

OBS: Sugestão impressora (Epson L6171 ou superior) - MULTIFUNCIONAL INKJET EPSON ECOTANK L627 - Valor Referência: 3.238,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	MULTIFUNCIONAL INKJET EPSON ECOTANK L627	2 Unidade	1.929,00	3.858,00	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

0032 - MICROFONE DE MESA GOOSENECK CVG-18 COM BASE - 59H - Valor Referência: 3.031,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	59H	20 Unidade	599,99	11.999,80	Homologado em 25/07/2024 11:19:03 Por: EDMUNDO NUNES DOURADO

EDMUNDO NUNES DOURADO

Autoridade Competente

